mine dii superi placant carmine manes. Sed deme penates quod facit penatum. i. domestici et privati dii domibus presidentes: quos antiqui in domibus colebant.

A Dicit q nonna terminata in os et in us faciunt genium pluralem in um. ut flos floz et corpus cor: por: pter os ossis quod facit ossium. Sic et faciunt terminata in s pcedere b vel p ut arabs arabu: et princeps principu. Et t. i. terminata i t sic faciunt ut caput capitum. mono syllaba demes. Hec est exceptio ab illa particula. Sz et s punte b vel p quasi dicat q monosyllaba faciunt in iuz ut pleps plebiu. **B** Dicit Au. q tu notes supradicta. i. noia q possunt pmeri i supradictis regulis. Sz tu formes p formare debes iuz p cetera noia q

Preter os. v m faciunt os et vs. sz s preunte
B vel pponis et t monosyllaba demas.
 Supradicta notes. sed ium per cetera formas
 Que prebent e vel i sexto. facit um sibi subdi
 Quod datur a capio: sic municipum tibi fo: mo
 Quoz caput dabit eps. formabit ium velut aceps
 Et fixum dabit v m nisi nix nox atqz suppelex
 Um supplex complex. sed ium facit sibi simplex
 Ore metri demi his vsus sepe: vel addit.
 Proceres iacit: uqz boues: u suscipit ales
 Tertius est in ibus: et ei sextum sociemus
 Bicemusqz bouum. seu bobus duplici casu.

ceps mancipu. **C** Dicit A. q b nome caput si dabit eps in pponere formabit iuz in genio plati uelut anceps qd pponit ex am et caput et facit ancipitium in genio plati: et idem est q dubius. tunc sciendum q hi genii plerumqz syncopant ut ancipitium et bicipitium. i. duoz capitum

C Sensus est q noia substantiua in x terminata faciunt genium pluralem in iuz ut lex leguz rex regu: nisi nix q facit niuium: nox noctium supeller supellectilium. **E** Quasi dicat q nomina substantiua in x terminata faciunt genium pluralem in um: ut lex legu. Huius est excludere adiectiua et ideo dat doctrinam de istis adiectiuis supplex et complex dices q faciunt in um: ut supplex supplectum et complex complexum. i. ptericeps mali. sed hoc nomen simplex facit simplicium. i. sine plica quasi purus vel ynicus vel in diuidu vel fatuus.

F Dicit q vsus gramaticoz sepe demit. i. aufert vel addit aliquid his. f. genitiuis pluralibus: more. i. scdm more vel puetudine metri. Et hoc q explea declarat dices. Hoc nomen pceres iacit. i. quia in plurari deberemus dicere pceriuz p illam regulam pluralia sola. et dicimus pcerum et hoc nomen boues iacit u. in genitiuo quia deberemus dicere bouu. per illam regulam. Preter os um faciunt os et us. et dicimus bouu. Sed hoc nomen ales suscipit u. in genitiuo plurali: quia deberemus dicere alitum per illam regulam. Si crescant is. et dicimus alituum. et idem est quod auis quando est substantiuum sed quando est adiectiuum tunc idem est quod velox.

G In hac parte Auctor expedit tertiam declinationem tradens regulam de datiuo et ablatiuo pluralibus. Et dicit. Tertius. i. datiuus est in ibus penul. cor. et ei sociabis sextum id est ablatum. q. d. q datiuus et ablatiuus plurales tertie declinationis faciunt in ibus. ut deo his patribus ablatiuo ab his patribus. **H** Auctor dicit q dicimus bouu seu bobus duplici casu videlicet in genitiuo bouum et in datiuo et ablatiuo bobus et non bouibus. Et sic patet q bobus excipitur a regula predicta. videlicet. Tertius est in ibus et ei et.

prebent e vel i sexto. i. ablatiuo singulari. ut felice felici felicitu: Si vero pntineant in pdictis regulis faciunt genium sicut i eis pntinef. Et illud nomen q dat. i. deriuat a capio capis p pponem facit hac terminatiue uqz sibi subdi in genio plurali ut municeps municipu: Et h est q Auctor dicit. Sic municipu tibi fo: mo. Laponif. n. municeps ex immo et capio capis. et dicit municeps: quasi munus capiens: et sic de alijs ppositis a capio. ut mancipu. s. ps: gto b m. u m ad. ablatiuo in i. et in e. Accipio. composita. dant um. Eps a caput dat ium X fixum. dat ium. Dicitur ibus. Ablatiuo

De quarta declinatione

A hac parte auctor determinat de quarta declinatione, dicens, Quarta declinationis dat us recto, i. nō, vt nō hic visus ē hec manus. Et dabit u sed non nisi neutro generi vt hoc cornu. **B** Dicit q si nomen quarte declinationis in u terminat. Tu non variabis hanc terminationē donec tenebis pluralē numerū. Idoc est dum eris in numero plurali, vt hoc cornu: huic cornu: h cornu: o cornu: ab h cornu in plurali bñ variat vt inferius patebit. **C** Dicit Auctor: q grū singularis nominatiui terminati in us habebit us productā, vt hic visus: huius visus. Sed tertius, i. datus p̄bet tibi ui, vt visui. **D** Dicit Auctor q hec terminatio um, dabit q̄, to idest accusatiuo, vt

De q̄ta.
declinati.
us

Quintus

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

ut

hāc visum ē hāc manū
Quintus, i. vocatiuū
similaf, idest similis ē:
recto, i. nō vt hic visus
sus, vocatiuo o visus.
C Dicit auctor: q se
xtus, i. abltus teneru,
vt ablatiuo ab hoc vi-
sū flecte, i. declina sa-
pienter hoc nomē do-
mus q partim est scē
decl. et partim quarte:
vt patebit i heteroclig
ibi tota domus quarte
mi mox. rē.

A hac parte auctor
i determinat de q̄
ta declinatōe q̄-

tum ad numerum pluralē: Et dicit, Tu dabis hanc terminationem us p̄mo, i. nō plu-
rali, vt pluraliter nō hi
visus, sociando binos casus v3 actū et vocatiuum q̄t faci-
unt in vs, vt accusatiuo hos visus, vocatiuo o visus, rē.
C Dicit q neutra nomina sunt notanda: quia non faciunt in us sed in a vt comua.
Deinde dicit q genitiuus facit vum, vt visuum. Nota q auctor volens ostendere:
terminationem nominatiui accusatiui et vocatiui pluralis numeri neutri generis, non
exp̄mit illam terminationem sed presupponit eam ex precedentibus. Nam sicut no-
mina neutri generis: secunde vel tertie declinationis terminant predictos casus in a
sic etiam nomina quarte declinationis.

C In hac parte Auctor determinat de datiuo et ablatiuo pluralibus quarte decli-
nationis dicens, Datus q̄ pro et sextus, idest ablatiuus dant ibus penultima cor-
repta, vt datiuo his visibus, ablatiuo ab his visibus. Sed excipiemus, idest excepti-
onem faciemus: vt infra videlicet q nomina in littera posita u seruant ante bus. Id
est faciunt datiuum et ablatiuum plurales in ubus, et non in ibus, vt ficus ficibus: tri-
bus tribubus, idest progenis, Arcus arcubus: acus acubus: Artus artubus. Idest
quodlibet membrum. Veru verubus, portus portubus: partus partubus. Lacus la-
cubus etiam est secunde declinationis, Specus specubus. Etiam potest esse secun-
de et tertie declinationis, quercus quercubus quedam arbor: etiam potest esse secun-
de declinationis, Penus penubus. Potest etiam esse secunde et tertie declinationis
cetera vero nomina quarte declinationis faciunt in ibus rē.

A hac parte Auctor determinat de quinta declinatione: dicens, Rectus
i. i idest nominatiuus singularis quinte declinationis dabit semper es ut res:
et spes, et est mulieb: c, idest generis feminini, rē.

Quarta dat us recto dabit u. s3 si nisi neutro
Quoniam non mutabis donec plurare tenebis.
Quod genitiuus habet: s3 tertius vi tibi p̄bet
Quam quarto dabitur: quintus recto similatur.
Quare retinet sextus: sed flecte domū sapienter
Quoniam primo plurali dabis vs bino sociando
Quod neutra nota decet: genitiuus uū tibi p̄bet
Quod datiuo ibus sextus q3, s3 excipiemus
Quod ante bus huius ficus tribus arcus acus q3
Quod artus cū veribus portus partus q3.
Quod et specus et quercus.
Quod rectus quante dat semper es, et est mulieb: c.

De quinta declinatione et de patronymicis

a C Dicit auctor: q' hoc nomen dies et eius propositum debent teneri memori mente: id est in mente quia non sunt generis feminini: Immo dies est generis incerti et compositum eius merities est generis masculini. **b** C Dicit auctor: determinat de genitio uo et deo singularibus ante declinationis: et dicit: Vos dicetis. i. dabitur. i. hac terminatione ei genitius et datius singularibus ante declinationis ut h' res huius rei huic rei. **c** C In hoc versu dicit q' acutius singularis ante declinationis facit in em: ut acobanerem vsus in es. ut vto o res: abtus in: eut abto ab hac re Textus ad planus d i. A hac parte auctor: determinat de quinta declinatione quantum ad numerum pluralis et dicit. **P**rimus pluralis. i. ntus plalis dabit es: ut plalit nto hi dies: q' vult sibi sdi: quartu. i. actum: cu' q' to. i. vto: quasi dicat q' et acutius et vocatiuus faciunt in es. **P**dit regular de qto dicens tu tribues qto erum ut rerum dierum.

Mente diem memori volo propositumq' teneri
Ei dicetis genitius atq' datius
Em quarto: qnto demus es: decet e dare sexto
Rimo plurali demus es: q' vult sibi sdi
P Quartu cu' qnto: tribuens eru genitio
Tertius et sextus semper formantur in ebus
Desunt plurali: genitui siue datui.
Et sexti quinte: nisi res speciesq' diesq'
Progenies et maneries dic materiesq'.

e C In hac parte auctor: ponit regulam de datiuo et ablatiuo pluralibus: ante declinationis dices. tertius et sextus. i. ntus et abtus formantur in ebus ut dco bis rebus ablatiuo ab his rebus. **f** C Dicit Auctor: qd' nota ante declinationis eant genitius et datius et ablatius pluralibus preter ista: v' res rex rebus species: specterum. **D**icitur: dco bis rebus ablatiuo ab his rebus.

Dicitur: dco bis rebus ablatiuo ab his rebus. **D**icitur: dco bis rebus ablatiuo ab his rebus. **D**icitur: dco bis rebus ablatiuo ab his rebus.

Ecce nos p'pone simul flectuntur vtrinq'.
Non sic alterutrum declinet nec leopardum
Obliquo rectum proponens iungit in vnu
Ex sola parte recti decet hanc variari.
Si componantur obliqui non variantur.
P Atronymica tibi dat declinatio prima.
Que dantur maribus: scilicet in es rectum facient.

a ceterum speciebus: progenies progenierum progeniebus materies materierum materiebus. maneries manerierum maneriebus etc. **g** d **I**cit q' si duo recti proponantur vtrinq' variantur et declinant. s. ex vtraque parte recti. ut nro hec res publica: qto huius rei publice. dco huic rei publice: acutius ubi hanc rem publicam etc. **h** C Auctor ponit exceptionem a regula predicta. dices. Tando declinet sic ut diximus? **V**nomine alteruter alterutra alterutrum: s'z solum declinat ipse et parte vltim recti: q' deberet facere alteriusutri? in qto: et facit alterutrum? nec est leopardum q' deberet facere leonispardi in qto. et facit leopardi. **A**lteruter at sic declinat. **A**lteruter alterutra alterutrum. **A**lterutri: alterutri? alterutri? **A**lterutri alterutri alterutri. **A**lterutro ab alterutro ab alterutro. **I**n numero plurali. **A**lterutri alterutra alterutrum. **A**lterutro ab alterutro ab alterutro. **A**lterutris alterutris alterutris. **A**lterutros alterutras alterutra. **A**b alterutris ab alterutris ab alterutris. **i** C Dicit q' si rectus proponatur cu' obliquo solummodo rectus variatur a non obliquo? ut nro hic magister militum: huius magistrum militum: huic magistrum militum. **h** C Dicit q' si duo obliqui proponantur: neuter eorum variatur. i. declinat. ut huiusmodi illiusmodi. **l** **f** **P**ecies nominis diuiditur in primitiuam et derivatiuam. **D**eriuatiua vero diuiditur in generum: ptes secundum quas species derivationum nominis. s. patronimicam: p'cessivam: p'prietiuam. **D**icitur: dco bis rebus ablatiuo ab his rebus.

De declinatione patronymicorum

minutim denominatum. Sic autem suo ordine agit de patronymicis: et patet ordo. quod prius est primitivum derivatum. Item hec pars dividitur in duas: in quarum prima agit de formatione patronymicorum in masculino genere in secunda de feminino. Prima incipit patronymica secunda tertia feminina. Patronymicum est. ut dicitur perscimus in secundo. quod a propriis tum modo derivat patrum nominibus sed formatione grecis significatis cum genitivo primitivum filii vel nepotis. ut eacides filius vel nepos eaci. Exigunt autem quatuor ad patronymicum. scilicet origo terminatio. forma significatio. origo ut dicitur a nominibus patrum. Abusue tamen a matribus et ab avibus maternis et a regibus sive a patribus et a fratribus patronymica solent formari: ut illiades ille filius s. romulus. Quidam in

14. metamorphoseos. Et corpora victa sopore Invadunt porrasque petuntque obice firmo clau-

Am quartus casus aut engerit e vcl a gntus E reperitur in es

ferat illades. filii maiades maie filius. scilicet. mercurius. Ad autem maternis. ut athlantes mercurius filius maie filie athlantis. Quidam in primo metamorphoseos. Sedde athlantes et cetera multa loquendo derivavit sponde dicit. Sic inachides epaprus filii iouis filie inachi. Idem quidam in eodem. Ad tulit inachides miferique ait oia pmes A regibus et a theco rege thesides. a cecropz eecropides. Virgilius in sexto georgico. pmiatqz ingresses pagos et pita circum thesides posuere. Idem in vi. Enei. Tu pedere penas cecropide iussi. a patribus civitatum ut a romulo dicitur et roanus populi romulides. Virgilius in 8. Enei. Subitoque novum surgere bellum. Romulidis. a fratribus et a phaetonte phaetontides. Virgilius in buco. Tu phaetontides musco circum data mare corticis. Phaetontides tamen dicitur per phaetontides poetica licentia. Terminationes pronimicorum masculinorum tres sunt apud grecos. scilicet des: ion: et adios vel ius. Terminationes des est apud illos: quoniam si oifmo ne pnt hanc vti que sola poete romanorum vturn: nam alius duabus non vturn. i. i ion pminata que est propria ligue iadis ut nerio et adios que est colica. ut hiriadios bure filii. scilicet pmiatqz vli ius ut peter. femininorum terminationes apud grecos est sunt tres is. as. et ne pducta. que apud nos traesent ut infra patebit. forma est duplex. scilicet greca et latina. Greca in masculinis in tres dividitur pres. scilicet greca in as ut pelias. et in ios ut laertios mutetia gra in apud pronimica formant in ades ut peliades laertiades. scilicet greca nota in es ut hippotes coznetes mitetia gra in apud pronimica formant in ades vel in ides ut hippotades conerides. Tertia cetera greca mutetia gra in u: vel in us vel in os mutet eas in ides ut pam. pam: pami des nestor: nestoros: nestorides: plisteis plisten: plistenides: pele: peleos: pelides vbi p sineret: ei mutat in longam. forma in femininis est triplex. prima pronimica feminina in is formant a masculinis remota de ut pamiades pami. Si autem masculina in longam huerint aut des illa in ei vturn. ut pelides peleis. scilicet a pronimica feminina in as formant filii a masculinis reota de ut peliades pelias. Cui encades eneas facere debuit: scilicet eneis auete sua tulit maro in libri titulo. Tertia pronimica feminina in e formant a primitivis hoc modo Si primitivum huerit in in modo tunc in pducta repit in pronimico autem ne ut adrales adralesine. forma latina in duas pres dividitur. scilicet masculina et feminina. Masculina pronimica latina quatuor formas habet. Prima. Si primitivum est declinationis prime et gri vritur in a et addit des: ut andree andreades. scilicet. Si primitivum est declinationis secunde et gra in in sola declinat: gra addit tamen des ut petrus petri petrides. Tertia si primitivum est declinationis secunde et gra in duo in declinat vltimum in vritur in a et addit des ut Antonij antoniades. Quarta si primitivum est declinationis secunde et gra in ei declinat: ei vritur in i longam: et addit des ut Ophens orphei orphides. Quinta si primitivum est declinationis tertie: dicitur tamen addit des ut ioanis ioanides. sexta pronimica latina formant a masculinis reota de ut petrides petris. Innotuit autem scilicet declinationis mutetibus gra in ei gra addit sola. ut ophens orphei orpheis. Significatio ut significet idem quod filius vel nepos cum genitivo primitivum. Dicitur igitur. Qu. quod prima declinatio dat a. declinatio demonstrat pronimica que dant maribus. i. que masculina in. que dicitur: quod proni-